A N N O T A T.

Ne iudices in condemnandis scelerosis mercedem ab accusatore accipiant, cavetur.

Daß die Richter, *ic. Judex viva est imago justitiae quam ut se habeat, Chrysippus graphice depingit, eiusque verba refert Gellius 14. Noct. cap. 4. Ex cuius imaginis significatione intelligi voluit, iudicem, qui justitiae antistes est, oportere esse gravem, sanctum, in corruptum, contraque nocentes immisericordem, erectum ac potentem, vi et majestate aequitatis veritatisque terrificum, etc.*

Belohnung von dem Ankläger begehren und nehmen, *ic. Ita enim rescripserunt Imp. Dioclet. et Maxim. in l. venales C. quando provoc. non est necess. Venales sententias, quae in mercedem a corruptis iudicibus profertur, etiam citra interpositae provocationis auxilium, iam pridem a divi Principibus infirmas esse, decretum est, inde lata lex repetundarum, cujus verba, quae huc faciunt, referuntur in l. lex Julia 1. l. lege Julia. 3. l. eadem lege 6. §. lege Julia, item l. lex Julia 7. ff. ad l. Jul. repetund.*

Das ganz wider das Ampt des Richters, *ic. Nihil enim magis est contrarium juri jurando iudicis, quod in auspiciis sui muneris praestat, neque repugnans magis*

gis quicquam boni et incorrupti iudicis officio, concordat supra 1. et 3.

Würde eines Richters, *ic.* Corruptus iudex perdit famam, et simul damnum sarcire debet *l. 2. C. de poena jud. qui mal. jud.* ideoque aequatur crimini simoniae *cap. licet 2. de simon.* ratio est, sicut per simoniam venditur res sacra: sic etiam per hoc crimen venduntur leges, quae dicuntur sacratissimae. *l. leges C. de legib.* Mascard. *de probat. concl. 165. n. 9.* Unde Plutarchus refert Alcamonis memorandum dictum, quem cum quidam interrogasset, quamobrem munera a Messeniis oblata ita recusasset, quoniam si recepissim, inquit, cum legibus pacem habere non poteram.

Wöchte dem Raubrichter, *ic.* Hae enim iudicum harpyjarum rapinae ab ipsius carnificis professione contempnissima fere nihil distare videntur.

Darum wollen wir, *ic.* Ut de se Moyses *Num. 16. v. 15.* et Samuel apud Sirach *46.* in fine attestantur.

Quid autem, si ob hominem necandum pecuniam iudices acceperint, vel licet non acceperint; calore tamen iracundiae aut odio inducti interfecerint innocentem, vel quem punire non debuerunt? Respondet Ictus *in l. 7. ff. ad l. Jul. repetund. in fine.* quod capite plekti vel in insulam deportari debeant.

CCVI.

Wie es mit der flüchtigen Ubelthäter Gütern gehalten werden soll.

Ein Ubelthäter ausweicht, so soll der Richter zweien oder drey desselben flüchtigen Freunde erfordern, und in Gegenwartigkeit derselben und zweyer Schöffen des Gerichts, der Sachen Unverdacht, alle seine Haab und Güter, so in seinem Gericht gelegen, durch den geschwornen Gerichtschreiber eigentlich beschreiben und aufzeichnen, und dem Ubelthäter nichts davon folgen lassen. Über welche Güter verderblich waren, und nicht ligen möchten, die soll der Richter mit zweyen des Gerichts, und obgemelten von der Freundschaft, verkaufen, und was